
 

 

Fédération française d'études de sports sous-marins - Commission 

Nationale d'Orientation Subaquatique 

Championnat de France 2021 - d'orientation subaquatique - Open 

La Gravière du Fort - Du 26 au 27 juin 2021 

 

Lieu :  Gravière du Fort – Holtzheim 
    Visibilité : 10m 
  Température : 20° 
 

Organisation 
 
Directeur de compétition : Serge Zaepfel, Président de la commission nationale d’orientation 
subaquatique 
 
Juge principal : René Kobler 
 
Starter : Frederic Araujo 
 
Mise en place parcours : Serge Zaepfel 
     Alain Brand 
 
Juges de parcours : Alain Kobler 
                                    Yves Kobler  
                                    Bernard Kirchmann 
                                    Franck Huberschwiller 
 
Chef chrono : Pascale Gless 
 
Chrono : Eliane Stirling 
 Alexia Zaepfel 
 Claudia Köhn 
 Audrey Jehl 
 
 
Gonflage : Laurent Rieffel 
 Tobias Plötze 
 
  
 
  



 

 

 

Participations 

Concurrents 

Nom  Club Comité Nation 

BRAND Alain PACS Grand Est France 

CHEMIN  Emilie PAN Région Sud France 

FLOQUET  Laurence CASV Ile de France France 

GAUBERT Albane CSAKB Ile de France France 

HASSE Anika SG Havel  Allemagne 

JEHL Bastien CPS Grand Est France 

KNOBLOCH Pascal CPS Grand Est France 

KOEHN Johanna SSV Freiburg  Allemagne 

KOEHN Theresa SSV Freiburg  Allemagne 

LACAN  Guillaume PAN Région Sud France 

MOREL Cedric RPA Grand Est France 

PAFFONI Yvon CSV Grand Est France 

PLOETZE Florence CPS Grand Est France 

PLOETZE  Tino CPS Grand Est France 

RIEFFEL  Laurent PACS Grand Est France 

SEBIRE Julien CPS Grand Est France 

SONNEKALB  Daniel TC Delitzsch   Allemagne 

VANDENBERGEN Louise PCD Hauts de France France 

ZAEPFEL Serge PACS Grand Est France 

 

  



 

 

 

Fédération française d'études de sports sous-marins - Commission 

Nationale d'Orientation Subaquatique 

Championnat de France 2021 - d'orientation subaquatique - Open 

La Gravière du Fort - Du 26 au 27 juin 2021 

Participations 

Clubs 

Nom Abréviation Comité Nation 

Centre d’activités subaquatiques de Versailles CASV IDF FRA 

Club de Plongée de Sélestat CPS EST FRA 

Club sportif et athlétique du Kremlin Bicêtre CSAKB IDF FRA 

Club subaquatique Verdunois CSV EST FRA 

Pays d'Aix Natation PAN RS FRA 

Plongée Aquatique Club de Strasbourg PACS EST FRA 

Plongée club de Douai PCD HDF FRA 

Reims Palmes Apnée RPA EST FRA 

Startgemeinschaft Havel SGH  GER 

Schwimm Sport Verein Freiburg SSVF  GER 

Tauch Club Delitzch TCD  GER 

Comités 

Nom Abréviation 

Bretagne et Pays de Loire CIBPL 

Grand Est EST 

Hauts de France HDF 

Ile de France IDF 

Région Sud RS 

Nations 

Nom Abréviation 

Allemagne GER 

France FRA 
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Women  Scratch 

 

 NOMS CLUB  SR1 R1 S2 R2 SR3 R3 SR4 R4 SR5 R5 POINTS  

1 KOHN Thérésa SSVF Allemagne 0'42" 1'17" 2'12" 2'35" 3'30" 4'09" 4'49"  5'59" 7'06" 2157 

2 HASSE Anika SGH Allemagne 0'45" 1'20" 2'07" 2'40" 3'38" 4'19" 4'58" 5'29" 6'29" 7'29" 2088 

3 KOHN Johanna SSVF Allemagne 0'52" 1'24" 2'22" 2'46" 3'45" 4'26" 5'07" 5'40" 6'38" 7'35" 2070 

4 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 0'48" 1'27" 2'17" 2'51" 3'55" 4'40"  6'10" 7'02" 8'01" 1992,5 

5 FLOQUET Laurence CASV IDF 1'07" 1'53" 3'02" 3'40" 5'05" 6'06" 7'00" 7'43" 9'27" 10'36" 1671 

6 VANDENBERGEN 
Louise 

PCD Haut de 
France 

0'51" 1'31" 2'25" 3'13" 4'44" 5'45" 6'37" 7'29" 8'45" sortie 1175 

7 GAUBERT Albane CSAKB IDF 1'14" 1'57" 2'47" 3'41" 4'55" 5'51" 6'51" 7'42" palmes  1100 

8 CHEMIN Emilie PAN Région sud 0'52" 1'26" 2'48" sortie       350 

Women France 

 NOMS CLUB  SR1 R1 S2 R2 SR3 R3 SR4 R4 SR5 R5 POINTS 

1 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 0'48" 1'27" 2'17" 2'51" 3'55" 4'40"  6'10" 7'02" 8'01" 1992,5 

2 FLOQUET Laurence CASV IDF 1'07" 1'53" 3'02" 3'40" 5'05" 6'06" 7'00" 7'43" 9'27" 10'36" 1671 

3 VANDENBERGEN 
Louise 

PCD Haut de 
France 

0'51" 1'31" 2'25" 3'13" 4'44" 5'45" 6'37" 7'29" 8'45" sortie 1175 

4 GAUBERT Albane CSAKB IDF 1'14" 1'57" 2'47" 3'41" 4'55" 5'51" 6'51" 7'42" palmes  1100 

5 CHEMIN Emilie PAN Région sud 0'52" 1'26" 2'48" sortie       350 

Men Scratch 
 NOMS CLUB  SR1 R1 S2 R2 SR3 R3 SR4 R4 SR5 R5 POINTS  

1 SONNEKALB Daniel TCD Allemagne 0'37" 1'12" 1'52" 2'20" 3'15" 3'27" 4'25" 5'02" 5'48" 6'39" 2259  
2 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 0'41" 1'14" 1'42" 2'24" 3'14" 3'54" 4'02" 5'23"  6'56" 2091  
3 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 0'46" 1'21" 2'18" 2'45" 3'53" 4'37" 5'23" 5'56" 7'11" 8'08" 1975  
4 MOREL Cédric RPA GRAND EST 0'53" 1'37" 2'31" 3'48" 5'01" 5'45" 6'30" 7'05" 8'12" 9'14" 1815  
5 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 0'45" 1'28" 2'20" 2'45" 3'41" 4'41" 7'07" 7'46" 8'46" 9'52" 1741  
5 LACAN Guillaume PAN Région sud 1'17" 2'05" 3'34" 4'00" 5'20" 6'22" 7'27" 8'04" 9'17" 10'49" 1651,5  
5 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 1'40" 2'13" 2'50" 3'17" 4'00"  5'15"  8'44" 10'52" 1647  
5 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 1'08" 2'01" 3'11" 4'07" 5'23" 6'27" 7'38" 8'19" 10'00" 11'38" 1597  
9 BRAND Alain PACS GRAND EST 1'20" 2'11" 3'24" 4'15" 5'55" 6'57" 8'09" 9'01" 10'44" 12'22" 1553  

9 ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST 1'25" 2'25" palmes        275  

11 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 1'55" HT         75  

Men France 

 NOMS   SR1 R1 S2 R2 SR3 R3 SR4 R4 SR5 R5 POINTS 

1 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 0'41" 1'14" 1'42" 2'24" 3'14" 3'54" 4'02" 5'23"  6'56" 2091 

2 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 0'46" 1'21" 2'18" 2'45" 3'53" 4'37" 5'23" 5'56" 7'11" 8'08" 1975 

3 MOREL Cédric RPA GRAND EST 0'53" 1'37" 2'31" 3'48" 5'01" 5'45" 6'30" 7'05" 8'12" 9'14" 1815 

4 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 0'45" 1'28" 2'20" 2'45" 3'41" 4'41" 7'07" 7'46" 8'46" 9'52" 1741 

5 LACAN Guillaume PAN Région sud 1'17" 2'05" 3'34" 4'00" 5'20" 6'22" 7'27" 8'04" 9'17" 10'49" 1651,5 

6 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 1'40" 2'13" 2'50" 3'17" 4'00"  5'15"  8'44" 10'52" 1647 

7 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 1'08" 2'01" 3'11" 4'07" 5'23" 6'27" 7'38" 8'19" 10'00" 11'38" 1597 

8 BRAND Alain PACS GRAND EST 1'20" 2'11" 3'24" 4'15" 5'55" 6'57" 8'09" 9'01" 10'44" 12'22" 1553 

9 ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST 1'25" 2'25" palmes        275 

10 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 1'55" HT         75 



 

 

5 points 

Women Scratch 
 Noms CLUB  R1 R2 R3 R4 R5 POINTS 

1 KOHN Thérésa SSVF Allemagne 0'53" 1'58" 3'27" 4'39" 6'41" 2176 

2 KOHN Johanna SSVF Allemagne 0'59" 2'07" 3'36" 4'53" 7'05" 2085 

3 HASSE Anika SGH Allemagne 0'56" 2'05" 3'37" 4'54" 7'10" 2070 

4 CHEMIN Emilie PAN Région sud 0'54" 2'07" 3'42" 5'05" 7'31" 2007 

5 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 1'00" 2'10" 3'50" 5'14" 7'35" 1995 

6 VANDENBERGEN Louise PCD Haut de France 1'06" 2'28" 4'21" 5'51" 8'42" 1815 

7 FLOQUET Laurence CASV IDF 1'18" 2'53" 5'03" 7'19" 10'31" 1603,5 

8 GAUBERT Albane CSAKB IDF 1'50" 3'23" 5'26" 7'13" 10'46" 1581 

Women France 
 NOMS CL  CLUB  R1 R2 R3 R4 R5 POINTS 

1 CHEMIN Emilie PAN Région sud 0'54" 2'07" 3'42" 5'05" 7'31" 2007 

2 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 1'00" 2'10" 3'50" 5'14" 7'35" 1995 

3 VANDENBERGEN Louise PCD Haut de France 1'06" 2'28" 4'21" 5'51" 8'42" 1815 

4 FLOQUET Laurence CASV IDF 1'18" 2'53" 5'03" 7'19" 10'31" 1603,5 

5 GAUBERT Albane CSAKB IDF 1'50" 3'23" 5'26" 7'13" 10'46" 1581 

Men Scratch 

 NOMS CLUB  R1 R2 R3 R4 R5 POINTS 

1 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 0'51" 1'51" 3'17" 4'28" 6'23" 2248 

2 SONNEKALB Daniel TSD Allemagne 0'53" 1'55" 3'26" 4'29" 6'30" 2220 

3 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 0'55"  3'56" 5'19" 7'44" 1968 

4 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 0'58" 2'09" 3'53" 5'17" 7'45" 1965 

5 LACAN Guillaume PAN Région sud 1'05"  4'42" 6'23" 9'10" 1750 

6 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 1'21" 3'01" 5'10"  9'49" 1672 

7 BRAND Alain PACS GRAND EST 1'35" 3'17" 5'54" 8'05" 11'51" 1508 

8 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 1'52" 4'03" 6'52" 9'04" 13'03" 1437 

9 MOREL Cédric RPA GRAND EST 0'56" 2'07" 3'45" 5'02" sorti 950 

10 ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST 1'35" 4'08" 6'56" 9'06" sorti 950 

11 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 2'13" 4'38" 8'02" 10'44" sorti 950 

Men France 
  NOMS  CLUB   R1 R2 R3 R4 R5 POINTS 

1 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 0'51" 1'51" 3'17" 4'28" 6'23" 2248 

2 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 0'55"   3'56" 5'19" 7'44" 1968 

3 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 0'58" 2'09" 3'53" 5'17" 7'45" 1965 

4 LACAN Guillaume PAN Région sud 1'05"   4'42" 6'23" 9'10" 1750 

5 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 1'21" 3'01" 5'10"   9'49" 1672 

6 BRAND Alain PACS GRAND EST 1'35" 3'17" 5'54" 8'05" 11'51" 1508 

7 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 1'52" 4'03" 6'52" 9'04" 13'03" 1437 

8 MOREL Cédric RPA  GRAND EST 0'56" 2'07" 3'45" 5'02" sorti 950 

8 ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST 1'35" 4'08" 6'56" 9'06" sorti 950 

8 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 2'13" 4'38" 8'02" 10'44" sorti 950 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

M Kurz 

Women Scratch 
 NOMS CLUB NATION SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS 

1 KOHN Thérésa SSVF Allemagne 1'36" 3'16" 5'29" 6'49" 0 1844 

2 HASSE Anika SGH Allemagne 1'42" 3'20" 4'22" 7'06" 0 1782 

3 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 1'06" 3'58" 6'01" 8'21" 1 1502,5 

4 KOHN Johanna SSVF Allemagne 1'55" 3'32" 5'25" 7'25" 5 1456 

5 VANDENBERGEN Louise PCD Haut de France 2'21" 4'49" 7'43" 11'43" 1 1152 

6 FLOQUET Laurence CASV IDF 2'28" 4'56" 7'04" 10'01" 5 1079,5 

7 GAUBERT Albane CSAKB IDF 2'40" 4'37" palme   250 

8 CHEMIN Emilie PAN Région sud 1'56" int    100 

Women France 
 NOMS CLUB COMITE SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS 

1 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 1'06" 3'58" 6'01" 8'21" 1 1502,5 

2 VANDENBERGEN Louise PCD Haut de France 2'21" 4'49" 7'43" 11'43" 1 1152 

3 FLOQUET Laurence CASV IDF 2'28" 4'56" 7'04" 10'01" 5 1079,5 

4 GAUBERT Albane CSAKB IDF 2'40" 4'37" palme   250 

5 CHEMIN Emilie PAN Région sud 1'56" int    100 

Men Scratch 

Cl. Nom Club  SR1 SR2 SR3 Ligne Précision Points 

1 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 1'33" 3'07" 4'38" 6'33" 3 1733 

2 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 1'48" 3'37" 5'35" 8'05" 1 1542,5 

3 MOREL Cédric RPA GRAND EST 2'01" 4'15" 6'07" 8'23" 4 1338,5 

4 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 1'44" 3'34" 5'43" 7'33" 14 1207 

5 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 2'57" 5'45" 8'43" 11'54" 8 829 

6 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 3(12' 6'12" 10'25" 13'56" 7 737 

7 LACAN Guillaume PAN Région sud 2'18" 4'17" 6'20"   HL 500 

7 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 4'27" 7'55" 11'39"   sorti 500 

9 BRAND Alain PACS GRAND EST 2'54" 5'52" int     250 

10 SONNEKALB Daniel TCD Allemagne           0 

11 ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST           0 

Men France 
Cl. Nom Club  SR1 SR2 SR3 Ligne Précision Points 

1 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 1'33" 3'07" 4'38" 6'33" 3 1733 

2 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 1'48" 3'37" 5'35" 8'05" 1 1542,5 

3 MOREL Cédric RPA GRAND EST 2'01" 4'15" 6'07" 8'23" 4 1338,5 

4 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 1'44" 3'34" 5'43" 7'33" 14 1207 

5 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 2'57" 5'45" 8'43" 11'54" 8 829 

6 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 3(12' 6'12" 10'25" 13'56" 7 737 

7 LACAN Guillaume PAN Région sud 2'18" 4'17" 6'20"  HL 500 

7 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 4'27" 7'55" 11'39"  sorti 500 

9 BRAND Alain PACS GRAND EST 2'54" 5'52" int   250 

NC ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST      0 

 

 

 

 

 



 

 

Combined 

Women (scratch) 
Cl. Nom Club  Etoile 5 points Course M Total 

1 KOHN Thérésa SSVF Allemagne 2157 2176 1844 6177 

2 HASSE Anika SGH Allemagne 2088 2070 1782 5940 

3 KOHN Johanna SSVF Allemagne 2070 2085 1456 5611 

4 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 1992,5 1995 1502,5 5490 

5 FLOQUET Laurence CASV IDF 1671 1603,5 1079,5 4354 

6 VANDENBERGEN Louise PCD Haut de France 1175 1815 1152 4142 

7 GAUBERT Albane CSAKB IDF 1100 1581 250 2931 

8 CHEMIN Emilie PAN Région sud 350 2007 100 2457 

Women France 
Cl. Nom Club Comité Etoile 5 points Course M Total 

1 PLOETZE Florence CPS GRAND EST 1992,5 1995 1502,5 5490 

2 FLOQUET Laurence CASV IDF 1671 1603,5 1079,5 4354 

3 VANDENBERGEN Louise PCD Haut de France 1175 1815 1152 4142 

4 GAUBERT Albane CSAKB IDF 1100 1581 250 2931 

5 CHEMIN Emilie PAN Région sud 350 2007 100 2457 

Championne de France Seniors : PLOETZE Florence 

Men (scratch) 
Cl. Nom Club  Etoile 5 points Course M Total 

1 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 2091 2248 1733 6072 

2 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 1975 1965 1542,5 5482,5 

3 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 1741 1968 1207 4916 

4 SONNEKALB Daniel TCD Allemagne 2259 2220 0 4479 

5 MOREL Cédric RPA GRAND EST 1815 950 1338,5 4103,5 

6 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 1597 1672 829 4098 

7 LACAN Guillaume PAN Région sud 1651,5 1750 500 3901,5 

8 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 1647 1437 737 3821 

9 BRAND Alain PACS GRAND EST 1553 1508 250 3311 

10 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 75 950 500 1525 

11 ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST 275 950 0 1225 

 

Men France 
Cl. Nom Club Comité Etoile 5 points Course M Total 

1 SEBIRE Julien CPS GRAND EST 2091 2248 1733 6072 

2 KNOBLOCH Pascal CPS GRAND EST 1975 1965 1542,5 5482,5 

3 PLOETZE Tino CPS GRAND EST 1741 1968 1207 4916 

4 MOREL Cédric RPA GRAND EST 1815 950 1338,5 4103,5 

5 JEHL Bastien  CPS GRAND EST 1597 1672 829 4098 

6 LACAN Guillaume PAN Région sud 1651,5 1750 500 3901,5 

7 PAFFONI Yvon CSV GRAND EST 1647 1437 737 3821 

8 BRAND Alain PACS GRAND EST 1553 1508 250 3311 

9 RIEFFEL Laurent PACS GRAND EST 75 950 500 1525 

10 ZAEPFEL Serge PACS GRAND EST 275 950 0 1225 

 

Champion de France Seniors : SEBIRE Julien 

 

 


